
UCHWAŁA NR LIII/406/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.). 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2023 rok stanowiące 
załącznik nr 1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2023 rok 

Komisja Rewizyjna w 2023 roku obradowała na 7 posiedzeniach. Tematyka posiedzeń była 

ściśle związana z przyjętym przez Komisją planu pracy oraz z bieżącym funkcjonowaniem Gminy 

Secemin i jednostek jej podległych. 

 Po przeanalizowaniu wykonania budżetu za 2022 rok Komisja pozytywnie zaopiniowała 

wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Secemin absolutorium oraz wotum zaufania. 

Analiza projektu budżetu sprowadzała się do szczegółowego omówienia inwestycji, które są 

planowane do realizacji w roku 2024. pod kątem zasadności, racjonalności oraz potrzeb mieszkańców 

naszej Gminy Członkowie Komisji podczas posiedzenia wyjazdowego wizytowali inwestycje gminne 

zarówno te rozpoczęte jak i te zakończone, gdzie naocznie mogli się zapoznać z postępami prac  

i jakością ich wykonania.  

Na posiedzeniach Komisji omawiane były również sprawy związane z reorganizacją szkoły  

w Żelisławicach i skutki jej przekształcenia w filię Szkoły Podstawowej w Seceminie. Wnioski zawarto  

w protokołach z posiedzeń. 

Analizowano założenia budżetu Gminy Secemin na 2024 rok i projekt przyjęto jednogłośnie.  

Przeprowadzona została również analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

gdzie pani Kierownik na posiedzeniu Komisji odpowiedziała szczegółowo na zagadnienia oraz pytania 

ze strony radnych. Odpowiedzi oraz wnioski po analizie zawarto w protokole i przedstawiono Panu 

Wójtowi. 

Na kończącym rok posiedzeniu przygotowano sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023 oraz plan 

pracy na rok 2024. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Finansów i Infrastruktury za 2023 rok 

Komisja Finansów i Infrastruktury odbyła w 2022 roku 9 posiedzeń, w tym: cztery posiedzenia wspólne 
z członkami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Secemin oraz jedno posiedzenie wspólne z 
Komisją Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Spraw Społecznych i Zdrowia. 

W posiedzeniach brali udział członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 
goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 
- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 
- Pani Edyta Włodarska- podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami; 
- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 
- Pani Agnieszka Szokalska – p.o. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach; 
- Pan Marcin Turski – podinspektor ds. gospodarczych i rolnictwa; 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji wiodącym tematem posiedzeń były sprawy 

dotyczące budżetu gminy takie jak: 

- rozpatrzenie wykonania budżetu za 2022 rok oraz wydanie opinii w sprawie jego wykonania, 

rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Secemin na 2024 rok, a także: 

- opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok: 

- przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2022 rok; 

- ocena stanu mienia komunalnego i stanu jego zagospodarowania; 

- ocena ściągalności zobowiązań podatkowych i opłat lokalnych od osób prawnych  

i fizycznych; 

- ocena wykonania funduszu sołeckiego w 2022 roku; 

- omówienie sprawy zasadności wyodrębniania funduszu sołeckiego w Gminie Secemin; 

- ocena realizacji inwestycji gminnych; 

- omówienie sprawy reorganizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach oraz kosztów 

utrzymania placówek oświatowych i ich finansowania z budżetu gminy;  

- omówienie sprawy czasowego wyłączania oświetlenia ulicznego na terenie gminy; 

- zapoznanie się z postępem w realizacji inwestycji gminnych – posiedzenie wyjazdowe; 

- omówienie i zaopiniowanie stawek podatkowych na 2024 rok; 

Wnioski wypracowane na posiedzeniach Komisji na bieżąco przedstawiano Wójtowi Gminy oraz na 

Sesjach Rady Gminy. 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Ochrona Środowiska za 2023 rok 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła w 2023 roku osiem posiedzeń. 

W posiedzeniach udział wzięli zaproszeni goście w osobach: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

Pani Edyta Wójcik –Skarbnik Gminy, Pan Dominik Stawiarz - Sekretarz Gminy, Pani Justyna 

Łochowska-Kucharek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Izabela 

Drążkiewicz – Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej, Pani Edyta Włodarska – 

podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami, Pan Bogdan Wasik – 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin, Pan Henryk Lis – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pan 

Krzysztof Wójcik – Członek Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Pan Marcin Turski - podinspektor 

ds. gospodarczych i rolnictwa w UG Secemin, Pani Ewa Zawadzka – Kierownik Wydziału Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, Pan Norbert Klamka – 

przedstawiciel Koła Łowieckiego „Wiara Myśliwska”z Sosnowca, Pan Konrad Kałuża - przedstawiciel 

Koła Łowieckiego „Chrząstów” z Koniecpola, Pan Wiesław Napora - przedstawiciel Koła Łowieckiego 

„Hubertus” ze Szczekocin oraz rolnicy posiadający grunty na terenie gminy Secemin. 

Komisja na swoich posiedzeniach w 2023 roku zajmowała się następującymi sprawami: 

- opiniowała wnioski dzierżawców o przedłużenie trwania umowy dzierżawy; 

- omówienie ciężkiej sytuacji w rolnictwie w związku z rosnącą inflacją i napływem artykułów rolnych z  

Ukrainy; 

- opiniowała wykonanie budżetu Gminy Secemin za 2022 rok; 

- przeanalizowała sprawozdania z wykonania funduszu sołeckiego za 2022 rok; 

- omawiała sprawy związane z niszczeniem upraw przez zwierzynę leśną; 

- omówiła wykonanie budżetu za I półrocze 2023 roku; 

- analiza sprawozdania z odbioru odpadów komunalnych; 

- informacja na temat odbioru eternitu z terenu gminy; 

- analizowała temat reorganizacji systemu szkolnictwa w gminie; 

- zapoznała się z postępem realizacji inwestycji na terenie gminy; 

- opiniowała propozycję stawek podatkowych na 2024 rok; 

- opiniowała projekt budżetu Gminy Secemin na 2024 rok; 

Ponadto Komisja wizytowała drogi gminne, oceniła ich stan i bezpieczeństwo. Wydała odpowiednie 

zalecenia odnośnie poprawy bezpieczeństwa na drogach gminnych. 

Wszystkie wypracowane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioski i zalecenia 

zostały przekazane odpowiednim referatom Urzędu Gminy Secemin celem dalszego procedowania. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu,  

Spraw Społecznych i Zdrowia za 2023 rok 

Komisja Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia odbyła w 2023 roku  

7 posiedzeń, w tym cztery posiedzenia wspólne z innym Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin. 

W posiedzeniach udział wzięli pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni goście  

w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 

- Pani Edyta Włodarska- podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami; 

- Pani Agnieszka Szokalska – p.o. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach; 

Na posiedzeniach poruszano tematy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych z terenu 

Gminy Secemin. Ważnym tematem omawianym wielokrotnie na posiedzeniach była reorganizacja 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Ponadto członkowie Komisji poruszyli temat bezpiecznego dowozu dzieci do szkół oraz dokonali 

oględzin stanu pomników pamięci położonych na terenie gminy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2022 rok. 

Na posiedzeniach wspólnych Komisji radni zapoznali się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnych, analizowali zasadność wyodrębniania funduszu sołeckiego oraz podjęli 

decyzję o czasowym wyłączaniu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Secemin. Członkowie Komisji 

dyskutowali na temat remontu drogi powiatowej Wola Kuczkowska – Kuczków oraz budowy 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kuczków.  

Radni podczas posiedzenia wyjazdowego wizytowali poziom wykonania inwestycji gminnych takich jak 

budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacyjna w m. Międzylesie , termomodernizowane 

remizo-świetlice w m. Bichniów, Brzozowa, Czaryż, Wałkonowy Dolne, Kuczków, remontowane odcinki 

dróg w Gabrielowie i Krzepinie. 

Członkowie Komisji na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy Secemin pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu na 2024 rok. 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych za 2023 rok. 
 

Komisja Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych odbyła w 2023 roku 7 posiedzeń, z czego 

cztery posiedzenia wspólne z wszystkimi Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin i jedno posiedzenie 

wspólne z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

W posiedzeniach udział brali członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 

goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej; 

- Pani Edyta Włodarska – podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami; 

- Pan Marcin Turski – referent ds. gospodarczych i rolnictwa, 

- Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy Secemin, 

- Pan Henryk Lis – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Secemin oraz pozostali radni Rady Gminy 

Secemin. 

Na posiedzeniach członkowie Komisji realizowali założenia ujęte w planie pracy na 2023 rok. 

Poruszane tematy wiązały się głównie z poprawą bezpieczeństwa na terenie gminy Secemin. 

Członkowie Komisji dokonali przeglądu stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych na terenie 

Gminy Secemin i wydali odpowiednie zalecenia odnośnie poprawy bezpieczeństwa na drogach. 

Zapoznali się też z informacją na temat przygotowania dróg gminnych do okresu zimowego. 

Radni poruszali temat zaplanowanych zadań przez poszczególne sołectwa w ramach Funduszu 

Sołeckiego na 2023 rok oraz zasadności wyodrębniania funduszu sołeckiego. Wzrost cen energii 

elektrycznej spowodował, iż radni musieli podjąć decyzję w sprawie czasowego wyłączania oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Secemin. 

Ponadto omawiano temat reorganizacji placówek oświatowych na terenie gminy Secemin co skutkowało 

podjęciem uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Poddano pod ocenę stopień realizacji inwestycji gminnych, min. budowę oczyszczalni ścieków i sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Międzylesie i Żelisławiczki oraz termomodernizację remizo-świetlic  

w miejscowościach: Bichniów, Czaryż, Wałkonowy Dolne, Kuczków.  

Na posiedzeniu wspólnym komisji radni opiniowanli projekt budżetu Gminy Secemin na 2024 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2032. 

Członkowie Komisji szczegółowo analizowali oraz opiniowali wykonanie budżetu gminy Secemin za 

2023 r. 

Część zgłoszonych przez Komisję wniosków została zrealizowana, część przekazano do załatwienia 

według właściwości, natomiast część przesunięto do realizacji w późniejszym czasie.  

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok 

W 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 7 posiedzeń, w tym  

cztery posiedzenia wspólne z pozostałymi Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin.  

W posiedzeniach udział brali członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 

goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pani Edyta Włodarska – podinspektor ds. zamówień publicznych i gospodarki nieruchomościami; 

- Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy Secemin, 

- Pan Henryk Lis – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Secemin oraz pozostali radni Rady Gminy 

Secemin. 

Do Komisji wpłynął w 2023 roku jeden wniosek w sprawie poszerzenia drogi gminnej Krzepin-Zagórcze, 

który został przekazany zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Secemin Uchwałą Nr XLV/352/23 z dnia 

31 maja 2023 r. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła w posiedzeniach wspólnych komisji stałych 

Rady Gminy Secemin, na którym opiniowane były projekty uchwał w sprawie: wykonania budżetu za 

2022 rok, stawek podatków od nieruchomości, rolnego, od środków transportowych, budżetu Gminy 

Secemin na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2032. 

Omawiano także zasadność wyodrębniania funduszu sołeckiego oraz reorganizacji placówek 

oświatowych na terenie gminy Secemin co skutkowało podjęciem uchwały w sprawie likwidacji Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Wzrost cen energii elektrycznej spowodował, iż radni musieli podjąć dyskusję  

w temacie czasowego wyłączania oświetlenia ulicznego na terenie gminy Secemin. Radni wizytowali 

nowo wyremontowane, bądź przebudowane drogi gminne. Poddano pod ocenę stopień realizacji 

inwestycji gminnych, min. budowę oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Międzylesie i Żelisławiczki oraz termomodernizację remizo-świetlic w m. Bichniów, Czaryż, Wałkonowy 

Dolne, Kuczków.  

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/406/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25A778D2-7BFD-4C67-9A29-43EFDC26CF05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/406/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


